IV, En casos no previstos, el número de registro del manifiesto será asignado de
manera manual mediante el “Libro de Registro Manual de Manifiestos de Viajeros y
Miembros de la Tripulación”, dicha numeración debe ser correlativa e iniciarse a
partir de seis mil uno (6001), por cada gestión.

CAPÍTULO lll
VUELOS NO REGULARES

ARTÍCULO 27.- (CONTROL DE AERONAVES QUE TRANSPORTAN VIAJEROS Y
CARGA). |. Las empresas habilitadas para el transporte de carga vía aérea, cuyas
aeronaves, por sus características pueden realizar el transporte de viajeros

[...]

existan problemas de comunicación temporal, caídas del sistema informático o se
presente algún tipo de contingencia no prevista en el presente Reglamento, de
manera excepcional, se elaborará el Acta de Infracción de forma manual, cuya
numeración debe ser correlativa e iniciarse a partir de cinco mil uno (5001) por cada
gestión, con el siguiente formato:

GGGG AAA M 00000
Dónde:
GGGG: Gestión
AAA: Aduana
M: Dígito que identifica el registro manual
00000: Número correlativo

II. El Acta de Infracción generada de manera manual deberá registrarse en el sistema